АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2021 № 1414

г. Барабинск

Об утверждении плана мероприятий, посвященных Декаде инвалидов,
в Барабинском районе Новосибирской области

В соответствии с планом работы администрации Барабинского района
Новосибирской области и в связи с проведением мероприятий, посвященных
Декаде инвалидов, администрация Барабинского района Новосибирской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести мероприятия, посвященные Декаде инвалидов, в Барабинском

районе Новосибирской области с 03 по 12 декабря 2021 года.
2. Утвердить план мероприятий, посвященных Декаде инвалидов, в

Барабинском районе Новосибирской области (Приложение №1).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы администрации Барабинского района
Новосибирской области Кибальникова А.В.

Глава Барабинского района
Новосибирской области И.В .Кутепов

А.В.Макущенко
2 - 44-81

Приложение №1
к постановлению

администрации
Барабинского района

Новосибирской области
от 23.11.2021 №1414

ПЛАН
мероприятий, посвященных Декаде инвалидов,
в Барабинском районе Новосибирской области

№
п/п

Мероприятия Место
проведения

Сроки
исполнения

Ответственный
исполнитель

.Организационные мероприятия
1.1. Корректировка

банка данных
граждан,
имеющих
инвалидность, в
том числе детей -
инвалидов

оосон
МБУ
«кцсон
Барабинского района
НСО»

до
03.12.21

Макущенко А.В.,
ООСОН;
Глушенцева В.П.,
директор МБУ
«КЦСОН
Барабинского
района НСО»

1.2. Подготовка и
опубликование в
СМИ информации
по вопросам
предоставления
мер социальной
поддержки
гражданам,
имеющим
инвалидность,
детям-инвалидам,
пенсионному
обеспечению
инвалидов

ГКУ НСО ЦСПН
Барабинского
района;
УПФРв
г. Барабинске
( межрайонное)

в
течение декады

Боброва Л.Г.,
директор ГКУ
НСО ЦСПН
Барабинского
района;
Ушкоринец В.У.,
начальник УПФР
в г.Барабинске

(межрайонное)

1.3. Освещение в СМИ
мероприятий,
посвященных
Декаде инвалидов

СМИ в течение
месяца

Сильнягина Т.Г.,
начальник отдела
СМИ и работе с
общественностью

1.4. Дни приема
инвалидов
Главами
поселений,
входящих в состав

Поселения, входящие
в состав
Барабинского района
Новосибирской
области

в течение
декады

Г лавы поселений,
входящих в состав
Барабинского
района
Новосибирской

Барабинского
района

области

1.5. Организация
поздравлений с
юбилейными
датами инвалидов,
людей с
ограниченными
возможностями из
числа
долгожителей
(90 лет, 95 лет)

оосон
МБУ
«кцсон
Барабинского района
НСО»
администрации
поселений, входящих
в состав
Барабинского района
Новосибирской
области

в дни
рождений

Макущенко А.В.
начальник
ООСОН;
Г лущенцева В .П.
директор
МБУ «КЦСОБ
Барабинского
района НСО»;
Г лавы поселений
входящих в соста!
Барабинского
района
Новосибирской
области

1.6. Подготовка
итоговой
информации о
проведении
Декады инвалидов

ООСОН до
15.12.21

Макущенко А.В.
начальник ООСОВ

2 .1 культурно-массовые мероприятия
2.1. «Пространство

равных
возможностей» -
час доброты

Посещение
инвалидов на дому
в населенных
пунктах
Новочановского
сельсовета

01.12.21
15:00

Канев М.В.,
методист по работе
с молодежью
Новочановского
ЦСДК

2.2. «Добрые дела» -
акция

Посещение на дому
людей с
ограниченными
возможностями в
населенных пунктах
Новониколаевского
сельсовета

09.12.21
12:00

Малюто Н.В.,
директор
Новониколаевског
о ЦСДК

2.3. «Жить и не
тужить!»
концертная
программа

ДООЛ «Зёрнышко» 03.12.21
16:00

Доронина А.Н.,
руководитель
любительского
объединения
Юнопионерского
ЦСДК

2.4. «Паралимпийцы
в борьбе за
золото»
информация к
Международному
Дню инвалидов

ДЮСШ
«Локомотив»

03.12.21
12:00

Прохорина О.Н.,
методист
библиотечного
отдела

2.5. «Будь
оптимистом,
забудь о недугах»

шахматно
шашечный турнир

фойе МКУ КДО
«Аккорд» Зюзинский
ЦСДК

03.12.21
12:00

Самохвалова Е.В.,
методист по
спорту и работе с
молодежью
Зюзинского ЦСДК

2.6. «Поговорим о
милосердии»
встреча за
круглым столом

Зрительный зал МКУ
КДО «Аккорд»
филиал Беловский
СК

02.12.21
12.00

Морева Н.М.,
руководитель
кружковых
объединений
Беловского СК

2.7. «Вернемся в
детство» - беседа,
викторина

Зрительный зал МКУ
КДО «Аккорд»
филиал Казанцевский
сдк

03.12.21
12.00

Печерская Л.Н.,
культорганизатор
Казанцевского
сдк

2.8. «Здоровье -  в
ваших руках» -
теннисный турнир

фойе МКУ КДО
«Аккорд» - филиал
Квашнинский СДК

08.12.21
12.00

Майснер Н.В.,
руководитель
кружковых
объединений
Квашнинского
сдк

2.9. «Посиделки на
завалинке» - клуб
общения

Фойе
Пензинский СК

08.12.21
15:00

Варламова С.А.,
заведующая
Пензинским СК

2.10. «Вместе мы
можем больше» -
спортивно
развлекательная
программа

Спорткомплекс
«Олимп»

05.12.21
12:00

Каменева Г.Ф.,
методист
Козловского
ЦСДК

2.11. «Эстафета
добрых дел»
акция,
посвященная
декаде инвалидов

Посещение
инвалидов на дому

03.12.21
12:00

Толкачёва В.П.,
методист МКУ
КДО «Луч»

2.12. «Весело жить,
если добро
творить»
встреча с людьми
с ограниченными

Фойе МКУ КДО
«Луч» -
филиал
Бадажковский СДК

08.12.21
12:00

Концевенко И.Ю.,
заведующая
Бадажковским СК

возможностями
2.13. «Поверь в себя!»

- развлекательная
программа

Зрительный зал МКУ
КДО «Луч» -
филиал
Новокурупкаевский
СК

09.12.21
12:00

Шакирова З.Х.,
заведующая
Новокурупкаевски
м СК

2.14. «Спешу делать
добро» - акция
добрых дел

Посещение на дому
людей с
ограниченными
возможностями МКУ
КДО «Луч» - филиал
Дунаевский СК

09.12.21
12:00

Роледор В.В.,
заведующая
Дунаевским СК

2.15. «Мы с вами» -
развлекательная
программа

Зрительный зал МКУ
КДО «Исток»-
филиал
Богатихинский СК

03.12.21
12:00

Шадуро Е.Н.,
заведующая
Богатихинским СК

2.16. «На любовь свое
сердце настрой» -
день милосердия

Фойе МКУ КДО
«Исток»
Новониколаевский
ЦСДК

03.12.21
12:00

Майдан О.Н.,
библиотекарь
Новониколаевской
СБ

2.17. «Мы нужны друг
другу» - концерт

Зрительный зал
МКУ КДО «Исток»
Новониколаевский
ЦСДК

07.12.21
11:00

Колотова В.В.,
художественный
руководитель
МКУКДО «Исток»

2.18. «Марафон
дружбы»
спортивно
игровая
программа
(интегрированное
мероприятие для
детей с
ограниченными
возможностями
совместно со
здоровыми
сверстниками)

Игровая комната
МКУ КДО «Исток»
Новониколаевский
ЦСДК

10.12.21
17:00

Алексеенко В.В.,
методист МКУ
КДО «Исток»

2.19. «Путь к
милосердию»
тематическая
беседа с
учащимися

Новоспасский ЦСДК
(библиотека)

06.12.21
15:00

Ситниченко Л. В.,
библиотекарь
Новоспасской СБ

2.20. «Капелькой
тепла согреем

Посещение
инвалидов на дому

01.12.21
15:00

Любавин А. Н.,
заведующий

душу» - час
доброты

Кожевниковскт
СК

2.21. «Что значит
быть
милосердным?» -
викторина

Кожевниковский СК
(библиотека)

06.12.21
15:00

Рахвалова К. А.,
библиотекарь
Кожевниковской
СБ

2.22. «Доброта должна
идти от сердца» -
час доброты

Посещение
инвалидов на дому

01.12.21
15:00

Дамаева Я. В.,
заведующая
аул-Т андовским
СК

2.23. «Добрые люди,
добрыми будем» -
развлекательная
программа для
детей

Аул-Тандовский СК
(зрительный зал)

06.12.21
15:00

Дамаева Я.В.,
заведующая
аул-Т андовским
СК

2.24. «Поговорим О
милосердии»
единый урок
доброты

Зрительный зал МКУ
КДО «Свет очага»
Новочановский
ЦСДК

05.12.21
16:00

Васильева Т.А.,
методист МКУ
КДО «Свет очага>

2.25. «Цветик-
семицветик»
выставка
литературы и
детского рисунка.
Акция «Добро» -
адресная помощь
детям-инвалидам.

Библиотека МКУ
КДО «Свет очага» -
филиал
Усть-Тандовский СК

04.12.21
12:00

Первухин С.П.,
заведующий
У сть-Т андовским
СК

2.26. «Дарите людям
добро!»
конкурсная
игровая
программа

Зрительный зал МКУ
КДО «Свет очага» -
филиал
Кармаклинский СДК

10.12.21
16:00

Полухова Е.В.,
заведующая
Кармаклинским
СДК

2.27. «Мы вместе!
Гимн сильных
духом!»
информационный
час о спортсменах
паралимпийцах

Зрительный зал МКУ
КДО «Свет очага» -
филиал
Сизёвский СК

09.12.21
12:00

Дементьева Н.Н.,
заведующая
Сизевским СК

2.28. «Верь в себя!» -
просмотр
презентации о
паралимпийцах

Библиотека МКУ
КДО «Свет очага» -
Головановский СК

07.12.21
16:00

Бламыкова Т.А.,
заведующая
Головановским СК

2.29. «Паралимпийцы.
Герои

МКУ КДО «Унисон»
Новоярковского

08.12.21
16:00

Колесникова Н.Л.,
художественный

Нашего
времени»
видеопрезентация

сельсовета
Новоярковский
цсдк

руководитель
МКУ КДО
«Унисон»

2.30. «Передай добро
по кругу» - беседа

МКУ КДО «Унисон»
Новоярковского
сельсовета - филиал
Тополевский СК

07.12.21
12:00

Горт А.С.,
заведующая
Тополевским СК

2.31. «Жизнь
продолжается» -
выставка
рисунков

МКУ КДО «Унисон»
Новоярковского
сельсовета - филиал
Староярковский СК

08.12.21
12:00

Боброва Н.Е.,
заведующая
Староярковским
СК

2.32. «Золотые руки не
знают скуки» -
мастер класс

Фойе МКУ КДО
«Г армония»
Таскаевский ЦСДК

03.12.21
16:00

Ландарь С.В.,
художественный
руководитель
Таскаевского
ЦСДК

2.33. «Супер-шашки» -
шашечный турнир

Фойе МКУ КДО
«Г армония»
Таскаевский ЦСДК

04.12.21
16:00

Бессонова Л.В.,
методист
Таскаевского
ЦСДК

2.34. «Человек с
ограниченными
возможностями»

встреча с
молодой
поэтессой с.
Таскаево
Хвостовой С.В.

Библиотека МКУ
КДО «Г армония»
Таскаевский ЦСДК

03.12.21
17:00

Алюнина Т.А.,
библиотекарь
Таскаевской СБ

2.35. «Мы вместе, мы
рядом»
тематическая
беседа

Фойе МКУ КДО
«Гармония» - филиал
Абакумовский СК

03.12.21
15:00

Власова Р.Н.,
заведующая
Абакумовским СК

2.36. «День добрых
сердец» - встреча
с людьми с
ограниченными
возможностями

Фойе МКУ КДО
«Гармония» - филиал
Бакмасихинский
сдк

03.12.21
16:00

Байдук О.Л.,
руководитель
кружка

2.37. «Возьмемся за
руки» - встреча за
круглым столом

Фойе МКУ КДО
«Гармония» - филиал
Кармышакский СК

04.12.21
15:00

Жукова О.А.,
заведующая
Кармышакским СК

2.38. «Доброе рядом» -
выставка детских

Фойе МКУ КДО
«Гармония» - филиал

03.12.21
16:00

Сидорова Н.Р.,
заведующая

рисунков Краснояровский СК Краснояровским
СК

2.39. «Добро
отзывчиво, как
эхо»
тематический
стенд

Фойе МКУ КДО
«Гармония» - филиал
Старокарапузский
СК

03.12.21
16:00

Капралова Е.В.,
заведующая
Старокарапузским
СК

2.40. «Поверь в себя!»
праздничная

программа

Зрительный зал
МКУ КДО «Радуга»
У стьянцевского
сельсовета

01.12.21
12:00

Аверченко Н.Ю.,
культорганизатор

2.41. «Щедрый
вторник» - акция

Устьянцевское МО
Посещение людей с
ограниченными
возможностями на
дому

01.12.21-
07.12.21
16:00

Шпилевская М.В.,
методист по работе
с молодежью

2.42. «Поле чудес» -
развлекательно
познавательная
программа

МКУ «Импульс»
Шубинского
сельсовета
Шубинский ЦСДК
зрительный зал

03.12.21
16:00

Г аврилова И.Ю.,
методист МКУ
«Импульс»

2.43. «Руками
сотворим мы
чудо» - мастер-
класс по
изготовлению
новогодних
открыток

МКУ КДО
«Импульс» - филиал
Краснопахарьский
СК
кружковая комната

03.12.21
16:00

Шунк А.В.,
заведующая
Краснопахарьским
СК

2.44. «Мир равных
возможностей» -
видеопрезентация

МКУ КДО
«Импульс» - филиал
Круглоозерский СК
кружковая комната

05.12.21
16:00

Чернышова Л.Г.,
заведующая
Круглоозёрским
СК

2.45. «Доброе сердце» -
акция

посещение
инвалидов на дому в
населенных пунктах
Старощербаковского
сельсовета

08.12.21
11:00

Мудренова Н.В.,
культорганизатор
Старощербаковско
го ЦСДК

2.46. «Мы разные, но
мы вместе»
конкурсная
игровая
программа

Фойе Ульяновского
сдк

07.12.21
17:00

Хабибрахманова
Н.Л.,
культорганизатор
Ульяновского СДК

2.47. «Благодаря и
вопреки» - беседа

МКУК
«Краеведческий

03.12.21
14:00

Игнатов М.А.,
директор МКУК

с
видеопрезентацие
й

музей» «Краеведческий
музей»

2.48. «На здоровье» -
мастер - класс
(изготовление
куклы-оберега)

МКУК
«Краеведческий
музей»

08.12.21
11:00

Игнатов М.А.,
директор МКУК
«Краеведческий
музей»

2.49. «Под солнцем
весны»:
новосибирские
художники
фронтовики о
войне и о жизни»

выставка из
Новосибирского
государственного
музея

МКУК
«Краеведческий
музей»

01.12.21-
10.12.21
16:00

Игнатов М.А.,
директор МКУК
«Краеведческий
музей»

2.50. «Мир вокруг
нас» - выставка
декоративного
прикладного
творчества людей
с ОВЗ, онлайн

МКУК
«Краеведческий
музей», соцсети

01.12.21-
10.12.21
16:00

Игнатов М.А.,
директор МКУК
«Краеведческий
музей»

2.51. «И невозможное -
возможно»
вечер
посвящение

Центральная
городская
библиотека

02.12.21
15:00

Ильина Т.С.,
директор МКУ
«ЦБС»

2.52. Комплексные
соревнования,
посвященные
Декаде инвалидов

СОК 01.12.21
11:00

Избасаров Х.К.,
директор МКУК
«ФКиС»

2.53. «Тимуровцы»
акция

адресно, по заявкам
инвалидов,
проживающих в
г. Барабинске

03.12.21-
12.12.21

Лелюх Л. А.,
директор МКУ
«ЦКиД»

2.54. «Передай добро
по кругу» - час
отдыха для
инвалидов и
людей с ОВЗ

фойе МКУ «ЦКиД» 03.12.21
15:00

Лелюх Л.А.,
директор МКУ
«ЦКиД»

2.55. Видеосюжет по
творчеству
В.Петуховой о
людях с ОВЗ

соцсети 08.12.21 Лелюх Л.А.,
директор МКУ
«ЦКиД»

З.Предоставление услуг населению
3.1. День открытых

дверей с
проведением
лекций и бесед на
медицинские темы

кабинет
медицинской
профилактики
поликлиники

в течение
декады

Довгулёв К.А.,
главный вра^
ГБУЗ НСС
«Барабинская
ЦРБ»

3.2. Подготовка
медицинских
материалов для
инвалидов в СМИ и
на официальном
сайте ГБУЗ НСО
«Барабинская ЦРБ»

кабинет
медицинской
профилактики
поликлиники

в течение
декады

Довгулёв К.А.,
главный врач
ГБУЗ НСО
«Барабинская
ЦРБ»

3.3. Проведение
патронажа
инвалидов,
нуждающихся в
надомном
обслуживании

поликлиника,
ФАПы,
участковые
больницы

в течение
декады

Довгулёв К.А.,
главный врач
ГБУЗ НСО
«Барабинская
ЦРБ»

3.4. Оказание
консультативной
помощи инвалидам
врачами узких
специальностей

поликлиника в течение
декады

Довгулёв К.А.,
главный врач
ГБУЗ НСО
«Барабинская
ЦРБ»

3.5. Организация
лечения инвалидов
в круглосуточных,
дневных
стационарах и на
дому

ГБУЗ НСО
«Барабинская ЦРБ»

по мере
необходимости

Довгулёв К.А.,
главный врач
ГБУЗ НСО
«Барабинская
ЦРБ»

3.6. Оказание
натуральной
помощи
инвалидам,
попавшим в
трудную
жизненную
ситуацию

МБУ«КЦСОН
Барабинского
района НСО»

в течение
декады

Глушенцева В.П.,
директор МБУ
«КЦСОН
Барабинского
района НСО»

3.7. Проведение
«Г орячей линии»
по вопросам:

предоставление
мер социальной
поддержки

ГКУ НСО ЦСПН;
МБУ «КЦСОН
Барабинского
района НСО»;
УПФР в
г. Барабинске

в течение
декады

Боброва Л.Г.,
начальник МБУ
НСО ЦСПН,
Глушенцева В.П.,
директор МБУ
«КЦСОН

гражданам,
имеющим
инвалидность,
детям - инвалидам,
-предоставление
социальных услуг,
-пенсионное
обеспечение,
-лекарственное
обеспечение

( межрайонное);
ГБУЗ НСО

«Барабинская ЦРБ»

Барабинского
района НСО»,
Ушкоринец В.У.,
начальник УПФР
г. Барабинске
(межрайонное)
Довгулёв К.У
главный вр
ГБУЗ НС
«Барабинская ЦР

3.8. Работа «Телефона
доверия» и «Дня
доверия» для
инвалидов и детей
с ограниченными
возможностями и
их родителей

МБУ «КЦСОН
Барабинского
района НСО»

в
течение декады

Глушенцева B.I
директор МБ
«КЦСОН
Барабинского
района НСО»

3.9. День открытых
дверей для людей с
ограниченными
возможностями
здоровья (по
предварительной
записи)

УПФРв
г. Барабинске
(межрайонное);
ГКУ НСО ЦСПН

в
течение декады

Ушкоринец В.У.,
начальник УПФР
г.Барабинске
(межрайонное);
Л.Г.Боброва,
директор ГК
НСО ЦСПН

3.10. Индивидуальный
прием инвалидов
по вопросам
занятости и
переобучения
граждан с
инвалидностью

ГКУ НСО «цзн»
г. Барабинска

в течение
декады

Чуркина Е.Е
директор МК
НСО «ЦЗН»
г. Барабинска

3.11. День открытых
дверей службы
занятости с
приглашением
инвалидов (по
предварительной
записи)

МКУНСО«ЦЗН»
г. Барабинска

в течение
декады

Чуркина Е.Н
директор ГК'
НСО «ЦЗН»
г. Барабинска

3.12. Консультирование
граждан по
вопросам занятости
инвалидов

МКУ НСО «ЦЗН»
г. Барабинска,
кабинет №5,
телефон: 2-23-45

в течение
декады

Чуркина Е.Н
директор ПС!
НСО «ЦЗН»
г. Барабинска

3.13. Прокат
технических
средств

МБУ «КЦСОН
Барабинского
района НСО»

в течение
месяца

Глушенцева В.П..
директор МБУ
«КЦСОН
Барабинского
района НСО»;
Егорова В.З..
председатель БМО
ВОИ

3.14. Оформление
подписки на газету
«Барабинский
вестник»
(1полугодие 2022
года) с доставкой
по адресам членам
Правления и активу
0 0  «БМО ВОИ»

БМО ВОИ в течение
декады

Егорова В.З..
председатель БМО
ВОИ

Примечание:
МБУ «КЦСОН Барабинского района НСО» - Муниципальное бю дж етное учреждение «Комплексный
центр социального обслуживания населения Барабинского района Новосибирской области»;
ООСОН - Отдел организации социального обслуживания населения администрации Барабинского
района;
СМИ - Отдел средств массовой информации и по работе с общ ественностью администрации
Барабинского района;
ГКУ НСО ЦСПН -  Государственное казённое учреждение Н овосибирской области «Центр социальной
поддержки населения Барабинского района»;
СОК - Спортивно-оздоровительный комплекс города Барабинска;
ЦРБ - Государственное бю дж етное учреждение здравоохранения Новосибирской области
«Барабинская центральная районная больница»;
ФАП - Фельдшерско-акушерский пункт;
ЦЗН г. Барабинска - Г осударственное казенное учреждение Н овосибирской области «Центр занятости
населения г. Барабинска»;
МКУ «ЦКиД» - М униципальное казенное учреждение г. Барабинска «Центр культуры и досуга»
УПФР - Управление П енсионного фонда РФ в г. Барабинске (межрайонное),
М ДОУ - Муниципальное дошкольное образовательное учреждение;
СК - Сельский клуб;
СДК- Сельский дом  культуры;
КДО - Культурно -  досуговое объединение;
МКОУ ДО ЦДОД - М униципальное казенное образовательное учреждение дополнительного
образования «Центр дополнительного образования детей»;
МО - Муниципальное образование;
СБ - сельская библиотека;
БМО ВОИ - Барабинская местная организация Всероссийского общ ества инвалидов.